
OBČINA
LOVRENC
NA POHORJU

OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
OBČINSKI SVET

Datum: 22. 4. 2021

ZADEVA:

PREDLAGATELJ: 

PRIPRAVLJALEC: 

PRILOGE:

9. TOČKA
• Obravnava in sprejem elaborata o oblikovanju cene izvajanja 

storitev obvezne javne službe oskrba s pitno vodo ter 
pripadajoče omrežnine za uporabo javnih infrastrukturnih 
objektov in naprav v občini Lovrenc na Pohorju v letu 2021 

Župan Marko Rakovnik, prof. 

Občinaska uprava

• PREDLOG SKLEPA
• Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev obvezne javne 

službe oskrba s pitno vodo ter pripadajoče omrežnine za 
uporabo javnih infrastrukturnih objektov in naprav v občini 
Lovrenc na Pohorju v letu 2021

| Občina Lovrenc na Pohorju | Spodnji trg 8 | 2344 Lovrenc na Pohorju | obcina@lovrenc.si |



 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

 

1 
 

PREDLOG SKLEPA 
 
Na podlagi tretjega odstavka 149. člena Zakona o varstvu okolja (Ur. l. RS, št. 39/06, 49/06 – ZMetD, 
66/06 – odl. US, 33/07 – ZPNačrt, 57/08 – ZFO-1A, 70/08, 108/09, 108/09– ZPNačrt-A, 48/12, 57/12, 
92/13, 56/15, 102/15, 30/16, 61/17 – GZ, 21/18 – ZNOrg in 84/18 – ZIURKOE), 59. člena Zakona o 
gospodarskih javnih službah (Ur. l. RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 
57/11 – ORZGJS40),  5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Ur. l. RS, št.87/12,109/12, 76/17 in 78/19), Uredbe komisije 
(EU) št. 360/2012 z dne 25. aprila 2012 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske 
unije pri pomoči de minimis za podjetja, ki opravljajo storitve splošnega gospodarskega pomena (Ur. l. 
EU L 114) ter 14. člena Statuta Občine Lovrenc na Pohorju (UGSO, št. 59/17), je Občinski svet Občine 
Lovrenc na Pohorju na 14. redni seji, dne 22.4.2021 sprejel  
 

S K L E P 
 
Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju potrjuje:  
 
1) Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev gospodarske javne službe oskrba s pitno vodo ter 

pripadajoče omrežnine za uporabo javnih infrastrukturnih objektov in naprav v Občini Lovrenc na 
Pohorju za leto 2021:  
- v višini 0,6663 EUR/m3 brez DDV ter  
- mesečni vrednosti omrežnine za DN ≤ 20 v višini 6,3200 EUR brez DDV (omrežnina se viša po 

dimenziji priključka).  
 

2) Občina Lovrenc na Pohorju bo storitve obvezne lokalne gospodarske javne službe oskrba s pitno 
vodo ter pripadajoče omrežnine za uporabo javnih infrastrukturnih objektov in naprav v Občini 
Lovrenc na Pohorju, subvencionirala za gospodinjstva oziroma druge uporabnike storitev 
oskrbe s pitno vodo, ki ne opravljajo pridobitne dejavnosti, v naslednji višini: 

 
a) Subvencioniranje cene izvajanja storitev – oskrba s pitno vodo 

 
Potrjena cena EUR /m3  

brez DDV 
% subvencije Zaračunana cena, zmanjšana za subvencijo, 

EUR/m3 brez DDV (cena za uporabnika) 
0,6663 22,21 0,5183 

 
b) Subvencioniranje cene omrežnine za DN ≤ 20 – oskrba s pitno vodo 

 
Potrjena cena EUR na 

mesec brez DDV 
% subvencije  Zaračunana cena, zmanjšana za subvencijo, v EUR brez 

DDV (cena za uporabnika) 
6,3200 65,77 2,1632 

18,9600 84,52 2,9346 

63,2000 82,05 11,3435 

94,8000 84,78 14,4289 

(omrežnina oz. zaračunana cena, zmanjšana za subvencijo, se viša po dimenziji priključka) 
 



 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

 

2 
 

Ta sklep prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin, uporablja pa se od 
01. 05. 2021 naprej.  
 
 
Z dnem uveljavitve tega sklepa prenehajo veljati Sklep o potrditvi cene izvajanja storitev gospodarske 
javne službe oskrba s pitno vodo ter pripadajoče omrežnine za uporabo javnih infrastrukturnih objektov 
in naprav v Občini Lovrenc na Pohorju za leto 2020 (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 24/2020) iz dne 
30.4.2020 
 
 
Številka:__________  
V Lovrenc na Pohorju, dne:_______________ 
 
 

 
                                                                  Občina Lovrenc na Pohorju 

                                                                   Župan 
                                                                    Marko RAKOVNIK, prof. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

 

3 
 

O b r a z l o ž i t e v: 
 
Skladno z Uredbo o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih javnih služb varstva 
okolja (Ur. l. RS, št.87/12, 109/12, 76/17 in 78/19; v nadaljevanju Uredba MEDO), ceno storitve 
posamezne javne službe za območje občine predlaga izvajalec z elaboratom o oblikovanju cene izvajanja 
storitev javne službe in jo predloži pristojnemu občinskemu organu v potrditev. Občinski svet občine 
Lovrenc na Pohorju v 1. točki predlaganega sklepa potrjuje Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev 
obvezne javne službe oskrba s pitno vodo ter pripadajoče omrežnine za uporabo javnih infrastrukturnih 
objektov in naprav v Občini Lovrenc na Pohorju v letu 2021 (v nadaljevanju Elaborat), ki ga je izdelal 
IRIS INŠTITUT, Gosposvetska cesta 52, Maribor, 5.4.2021. Elaborat je priložen v prilogi. V prvi točki 
predlaganega sklepa se tako potrjuje cena izvajanja storitev obvezne javne službe oskrbe s pitno vodo 
ter vrednost pripadajoče omrežnine za izrabo javne infrastrukture po kateri se izvaja oskrba s pitno vodo 
in temeljita na izdelanem Elaboratu. 
 
Uredba MEDO omogoča lokalnim skupnostim, da subvencionirajo ceno storitve javne službe za 
gospodinjstva oziroma za tiste uporabnike, ki ne opravljajo pridobitne dejavnosti. Po 10. točki 2. člena 
Uredbe MEDO je potrjena cena sestavljena iz omrežnine ali cene javne infrastrukture ter 
vodarine oz. cene, ki se nanaša na opravljanje storitev javne službe. Po 11. točki tega istega člena je 
zaračunana cena storitve javne službe potrjena cena, zmanjšana za morebitno subvencijo in jo plača 
uporabnik. 
 
5. člen Uredbe določa, da občina določi potrjeno ceno posamezne javne službe in morebitno subvencijo, 
izvajalec pa oblikuje in na svojih spletnih straneh ter na krajevno običajen način objavi cenik s potrjeno 
ceno, znižano za morebitno subvencijo.  
 
Iz priloženega Elaborata izhaja, da se je predlog cen izvajanja storitve izvajanja GJS oskrba 
s pitno vodo v primerjavi s preteklim letom povišal, in sicer se je:  

- cena vodarine iz 0,6326 EUR/m3 v letu 2020 povečala na 0,6663 EUR/m3 ter 
- cena omrežnine za priključek DN ≤ 20 iz 6,2037 EUR/mesec v letu 2020 na 6,3200 

EUR/mesec. 
 
V nadaljevanju smo tako pripravili dve varianti subvencije, na podlagi odločitve OS pa se bo prilagodila 
vsebina druge točke predlaganega sklepa (slednja sedaj sledi varianti 1).  
 
VARIANTA 1 – CENA ZA POVPREČNEGA KONČNEGA UPORABNIKA (4 ČLANSKA DRUŽINA) 
SE POVIŠA ZA cca 0,53 EUR 
 
V primeru, da celoten dvig cene (tako izvajanja storitve, kot tudi omrežnine) bremeni občana, to pomeni, 
da se cena storitve za uporabnika oskrbe s pitno vodo s premerom vodomera (DN ≤ 20) zviša za 0,0338 
EUR/m3 vodarine ter za 0,12 EUR pripadajoče omrežnine. To v praksi pomeni, da bo 4-članska 
družina, ki porabi 12 m3 vode, za vodarino in omrežnino plačala za cca 0,53 EUR/mesec več 
v primerjavi s predhodnim letom.  
 
V občinskem proračunu se tako cena subvencije v primerjavi z lanskim letom ne spremeni, 
medtem, ko se cena za uporabnika poviša za 6,3 %. 
 
V prikazani tabeli je pripravljena simulacija cene v primeru 4-članske družine pod predpostavko 
povprečne porabe 12 m3 vode, ko se cena za uporabnika spremeni. 
 
 
 
 



 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

 

4 
 

  Količina Polna cena Skupaj polna 
cena 

Subvencija Cena za 
uporabnika 

  m3 €/m3 € % € 
Oskrba z vodo - storitev 12,0000 0,6663 7,9950 22,21% 6,2193 
Oskrba z vodo  - omrežnina 
DN20 

1,0000 6,3200 6,3200 65,77% 2,1632 

Skupaj (€/mesec)     14,3150   8,3825 
 
 
 
VARIANTA 2 – CENA ZA KONČNEGA UPORABNIKA OSTANE NESPREMENJENA V 
PRIMERJAVI Z LETOM 2020 
 
V primeru, da celoten dvig cene (tako izvajanja storitve, kot tudi omrežnine) bremeni Občino, to pomeni, 
da bo subvencija za obdobje enega meseca v občinskem proračunu znašala skupno 7.052,11 EUR z 
DDV za izvajanje storitve (vodarine) in omrežnine. Na letni ravni to skupno znaša 84.625 
EUR subvencij.  
 
V primerjavi z lanskim letom bomo na mesečni ravni morali v občinskem proračunu 
zagotoviti okoli 200,00 EUR/mesec več, kar na letni ravni znaša cca 2.500,00 EUR. 
 
Simulacija preračuna omenjenih subvencij je prikazana v spodnjih tabelah, najprej za ceno vodarine in 
nato za omrežnine (analitično po dimenziji priključkov).  
 
Subvencija cene                                            
izvajanje storitev                                
oskrba s pitno vodo 

% Znesek 
subvencije v 
EUR brez 
DDV/m3 

Znesek 
subvencije v 
EUR z 
DDV/m3 

Predvidena 
količina 
storitve v m3 

Subvencija 
cene storitve 
v EUR z DDV 
za 1 mesec 

  27,28% 0,1818 0,1990 8.000,00 1.592,15 
 

Omrežnina – 
oskrba s pitno 
vodo 

  % Znesek 
subvencije 
brez 
DDV/mes. 

Znesek 
subvencije z 
DDV 

ŠT. 
PRIKLJUČKOV 

SUBVENCIJA 
CENA za 1 
mesec z 
DDV 

DIMENZIJA 
PRIKLJUČKA 

FAKTOR 
OMREŽNINE 

          

Priključek DN ≤ 20 1 67,6709% 4,2768 4,6831 916 4.289,72 
Priključek <20  DN 
< 40 

3 86,3625% 16,3743 17,9299 52 932,35 
Priključek 40 ≤ DN 
< 50 

10 83,8918% 53,0196 58,0565 1 58,06 
Priključek 50 ≤ DN 
< 65 

15 86,6201% 82,1158 89,9168 2 179,83 

            5.459,96 
 
V prikazani tabeli je pripravljena simulacija cene v primeru 4-članske družine pod predpostavko 
povprečne porabe 12 m3 vode, ko se cena za uporabnika ne spremeni.  
 
 



 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

 

5 
 

  Količina Polna cena Skupaj polna 
cena 

Subvencija Cena za 
uporabnika 

  m3 €/m3 € % € 
Oskrba z vodo - storitev 12,0000 0,6663 7,9950 27,28% 5,8140 
Oskrba z vodo  - omrežnina 
DN20 

1,0000 6,3200 6,3200 67,67% 2,0432 

Skupaj (€/mesec)     14,3150   7,8572 
 
 
 
 
 
Pripravila: 
Sabina Ovčar, univ. dipl. inž. kem. tehnol. 
Svetovalka za komunalno gospodarstvo 
 
 
 
 
 
 




